Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

LIGA DE BASQUETE FEMININO – LBF
CNPJ 12.382.129/0001-90

O Presidente da LBF, Valter Ferreira Silva, em conformidade com os artigos 20;
22; 24; 25, 26; 27; e 28, III do Estatuto Social da LBF, faz saber aos que deste
EDITAL DE CONVOCAÇÃO tiverem conhecimento, bem como convoca todos
os ASSOCIADOS ATIVOS DA LBF com direito a voto, de acordo com o artigo
5º, I, e a Comissão de Atletas, nos termos do art. 5º, II, para, em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, reunirem-se presencialmente no endereço: Rua
Av. Brasil, 477 - Centro, Araraquara - SP, 14801-050, no próximo dia 18 de maio
de 2024, as 08:00 em primeira convocação, com a exigência da presença da
maioria absoluta de seus membros filiados e, caso necessário, as 08:30 em
segunda convocação, para deliberação com qualquer número de presentes, a
fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (a) Apresentação do
Planejamento Estratégico da LBF para o ciclo 2025-2028; (b) Itens Gerais. Tendo
em vista o disposto no § 6° do art. 20 do Estatuto Social da LBF, e prévia análise
de seus requisitos, para além da (i) representante da Comissão de Atletas,
também reúnem condição de voto os seguintes filiados: ASSEO –
ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES OLÍMPICOS; ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
ESPORTIVA DE CATANDUVA; ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO
BASQUETEBOL FEMININO DE BLUMENAU – BFB; ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA SANTO ANDRÉ; ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA PRÓ –
ESPORTE; CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO
DESPORTO – SJC; CLUBE ITUANO DE ESPORTES; LIGA DESPORTIVA DE
PONTA GROSSA; LIGA SUPERBASKETBALL; SAMPAIO CORREA FUTEBOL
CLUBE; SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI SP; SPORT CLUB
CORINTHIANS PAULISTA; CERRADO BASQUETE.

Americana, 08 de maio de 2024

Valter Ferreira Silva
Presidente da Liga de Basquete Feminino